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Tjänsteskrivelse – Byggnation av ny återvinningscentral 
i Fjugesta

Ärendebeskrivning
Lekebergs kommun har fått in en skrivelse från Sydnärkes kommunalförbund 
gällande uppförande av ny återvinningscentral i Fjugesta. Befintlig 
återvinningscentral i Fjugesta är sliten och för liten för dagens och framtidens krav. 
Den har dessutom ingen möjlighet för återbruk. En dialog om detta har skett med 
Lekebergs kommun och Sydnärkes kommunalförbund har förvärvat marken på vilken 
en ny återvinningscentral kan uppföras. En projektering har påbörjats och enligt 
föreslaget alternativ 1A (enligt bilaga) beräknas kostnaden för denna till ca 34 mnkr. 

1 Bakgrund
Befintlig återvinningscentral i Fjugesta är gammal, sliten och för liten för dagens och 
framtidens krav på en bra avfallsåtervinningsanläggning. Behov finns att kunna 
sortera ut fler materialslag för att öka återvinningsgraden. Ett ökat behov finns också 
att kunna omhänderta material/saker för återbruk.

Sydnärkes kommunalförbund har utrett hur en ny återvinningscentral bör vara 
uppbyggd och dimensionerad. Efter en dialog med Lekebergs kommun är den 
gemensamma synen att nuvarande plats för återvinningscentralen även är lämpad 
för uppförande av en ny. Dock med en väsentlig ökning av ytan för den nya centralen. 
Sydnärkes kommunalförbund har också förvärvat den mark, på vilken en ny central 
kan uppföras. 

Dialog har också förts med Lekebergs kommuns LSS-verksamhet, att i en ny central 
kunna inrymma den återbruksverksamhet som idag bedrivs i andra lokaler. 

För tillfället pågår, i Sydnärkes kommunalförbunds regi, projektering av den central 
som kan komma att byggas. Efter erforderliga beslut kommer därefter en 
upphandling av byggentreprenaden att göras. Kostnaden för en ny central enligt 
alternativ 1 A beräknas uppgå till ca 34 miljoner kronor. För att möjliggöra den 
investeringen behöver avfallstaxan höjas med ca 18 %.

2 Ekonomisk analys
Ekonomiavdelningen har tillsammans med Sydnärkes kommunalförbund diskuterat 
olika typer av finansiering, men landar i att utifrån nuvarande ekonomiska läge, att 
Sydnärkes kommunalförbund upptar lån motsvarande byggnationskostnaden. För 
Lekebergs kommun innebär det ett något högre borgensåtagande, men samtidigt 
behåller kommunen sin likviditet och tillika möjlighet till investeringar utan utökat 
lånebehov.
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Förslag till beslut
1. Kommunfullmäktige ställer sig bakom Sydnärkes kommunalförbunds vilja 

att bygga en ny återvinningscentral i Fjugesta i enlighet med alternativ 1A 
och till en maximal byggnationskostnad om 34 mnkr. 

2. Beslutar att såsom för egen skuld ingå borgen för Sydnärkes 
kommunalförbunds räkning upp till totalt lånebelopp om 34 mnkr, jämte 
därpå löpande ränta och kostnader. Det totala lånebeloppet skall beräknas 
från skuldebrevens respektive ursprungliga lånebelopp.

LEKEBERGS KOMMUN
 

Gustav Olofsson Anna Bilock
Kommundirektör Ekonomichef
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